
 

                                                  令和２年５月２９日 

 

  利用団体の皆様へ 

 

 

                 国立大洲青少年交流の家 

                  所長  向  井  繁  一  

 

            新型コロナウイルス感染への対応に関する利用者の受入  
一部再開について（お知らせ） 

 

 日頃から国立大洲青少年交流の家をご利用いただき、感謝申し上げます。 

 さて、標記のことについて、独立行政法人国立青少年教育振興機構本部からの

通知及び愛媛県・大洲市の方針を踏まえ、５月１１日（月）から段階的に受入を

再開しております。今後の受入については下記のとおりです。  
３つの条件（換気の悪い密閉空間・多くの人が密集する場所・近距離での会話

による密接場面）を回避するなど、感染症の拡大防止対策に細心の注意を払いつ

つ、関係者との連絡を密にして慎重に対応して参ります。利用者の皆様には、こ

うした現状をご理解いただき、ご協力賜りますようお願い申し上げます。  
 なお、今後の感染状況により急な中止又は延期をお願いする場合がありますこ

とをご了解願います。  
  

記  
１．利用制限  
  宿泊受入  愛媛県の方針により、感染警戒期を６月１日（月）～６月１８  

日（木）まで継続するため、６月１９日（金）から受入としま  
す。  

  日帰受入  ５月１１日（月）から県内在住の方のみ受入  
        但し、６月１日（月）から中学生以下の利用制限を解除します。 
 
２．感染拡大防止の対策  
  「新型コロナウィルス（COVID-19）感染拡大防止対策に関わる受入再開につ  

いて（お願い）」をご一読の上ご利用ください。  
宿泊受入に向けて、準備を進めております。詳細は別途改めてお知らせしま  
す。  
 

３．利用相談窓口  
  国立大洲青少年交流の家事業推進係 ☎0893-24-5175 までお問い合わせ

ください。  



令和２年５月２９日 

国立大洲青少年交流の家 

 

新型コロナウイルス（COVID-19）感染拡大防止対策に関わる 

受入再開について（お願い） 日帰り利用向け 
 

 利用にあたり以下のとおり感染拡大防止の対策を実施しますので、皆様のご理解とご協力をお願

いいたします。 

 

１ ご利用前 

 〇 発熱・咳・咽頭痛等の症状がある方及び体調不良の方はご利用をお控えください。（参加日か

ら起算して１４日前から発熱や咳等の症状のある方） 

 〇 海外渡航歴を有し、帰国後２週間を経過していない方、また首都圏や関西圏など、感染拡大地

域から帰県し、２週間経過していない方はご利用をお控えください。 

 〇 原則、体温計・マスクは各自でご用意ください。 

  ※体温計については事務室でも貸出をしております。但し、数に限りがありますので各団体で

ご用意できる方はご持参ください。 

 ◯ 部活動等の利用については、教育委員会の指示に従った利用としてください。 

２ ご利用時にお願いしたいこと 

 〇 健康観察を団体責任者が必ず行い、健康観察の結果をご連絡ください。 

 〇 発熱者、体調不良の方がいましたら、速やかに事務室にご連絡ください。 

  （医療機関を受診する前にご連絡ください） 

 〇 こまめな「手洗い」、「うがい」、「消毒」、「咳エチケット」の徹底を励行してください。 

  ※咳エチケットとは、咳やくしゃみが出るときは、マスクを着用します。マスクがないときは、

ティッシュやハンカチなどで鼻や口を押さえ、飛沫を飛ばさないようにします。 

 〇 屋内活動における１時間おきの換気をお願いします。 

 〇 利用者が密集しないよう間隔を広く取ってご利用ください。十分な間隔が保てない状況時に

はご利用をお断りする場合があります。 

 〇 近距離や大声での会話、歌唱などの活動はご遠慮ください。 

 〇 レストランでの食事提供については次のとおりです。 

  ・レストラン利用前の手洗い及びアルコール消毒の励行をお願いします。 

・原則としてレストラン内は喫食までのマスク着用をお願いします。 

・感染拡大が終息するまでの間は、配膳形式または感染予防を講じた方法で食事を提供します。 

  ・利用者の皆様が密集しないよう、座席の間隔を広くとり、食事の時間帯を調整します。引率指

導者の方は利用者の誘導や食事の受け取りなどの指導にご協力ください。 

 

３ ご利用後 

 〇 体調不良者が出た場合は速やかに交流の家にご連絡ください。 

（※連絡先：国立大洲青少年交流の家 0893-24-5175） 

 


